1

平成３０年度 第３回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成３０年６月１９日（火） １５：００～１６：００

場 所 事務局３階第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

平成３０年度第２回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

１ 教員の任用計画について（資料１－１～３）

守山医学部門長及び劉理工学部門長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案

のあった教員の任用計画について了承した。

２ 平成２９事業年度に係る業務の実績に関する報告書について（資料２－１～２）

  津村理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，経営協議会及び

役員会へ付議し，６月末までに文部科学省へ提出することとした。

 ３ 大学機関別認証評価の受審について（資料３）

   越智理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，平成３３年度に独立行政法人大

学改革支援・学位授与機構で受審することを了承した。

報 告

１ 国立大学協会九州地区支部会議における文部科学省説明事項等について（資料４－１～２）

   伊豆島理事から，資料に基づき報告があった。

   市原委員から，財政制度等審議会が示している国立大学における予算配分の情報公

開について，実行するのであれば予算委員会等でセグメントの単位について分析を願

いたい旨意見があった。

 ２ 平成３０年度入学者選抜実施状況・入学状況について（資料５－１～７）

   越智理事から，資料に基づき報告があった。

３ 研究活動に係る不正行為の疑義に関する調査結果について（資料６－１～２）

   西園理事から，資料に基づき報告があった。

 2

 ４ 大分大学認定研究チーム「BURST」の認定について（資料７－１～４）

   西園理事から，資料に基づき報告があった。

次回の開催日程について

  第４回教育研究評議会

   日 時：平成３０年７月１８日（水）１５：００～１６：００

   場 所：医学部大会議室（挾間キャンパス）

説明資料

平成３０年度第２回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１ 任用等予定者一覧

資料１－２ 教員選考資料（医学部門）【画面提示】

資料１－３ 教員選考資料（理工学部門）【画面提示】

資料２－１ 平成２９事業年度に係る業務の実績に関する報告書（学内様式）

資料２－２ 平成２９事業年度に係る業務の実績に関する報告書（学内様式）概要

資料３   大学機関別認証評価の受審について

資料４－１ 国立大学協会九州地区支部会議（平成３０年５月１６日）文部科学省配付資料（抜粋版）

資料４－２ 国立大学法人学長・大学共同利用機関法人機構長等会議説明資料（抜粋版）

資料５－１ 平成３０年度大分大学入学者選抜実施状況・入学状況

資料５－２ 平成３０年度入学者選抜試験状況

資料５－３ 入学者選抜（前期後期日程）志願者数及び志願倍率（Ｈ２１-Ｈ３０）

資料５－４ 推薦入試及びＡＯ入試志願倍率の推移（Ｈ２６～Ｈ３０）

資料５－５ 平成３０年度出身地域別入学者分布（円グラフ）

資料５－６ 平成２９年度出身地域別入学者分布（円グラフ）

資料５－７ 平成３０年度大学院入学者選抜実施状況・入学状況

資料６－１ 研究活動に係る不正行為の疑義に関する調査結果について【回収資料】

資料６－２ 研究活動上の不正行為に関する調査結果公表用資料（案）【回収資料】

資料７－１ 大分大学認定研究チーム「BURST」申請書

資料７－２ おおいた竹取物語オープンイノベーションセンター概要

資料７－３ 【参考資料１】大分大学認定研究チーム「BURST」認定一覧

資料７－４ 【参考資料２】大分大学認定研究チーム「BURST」の認定について(通知)